

平成 24 年度清酒事業特別会計収支計算書

(債務保証勘定)

収入の部			支出の部		
科目	決算額	予算額	科目	決算額	予算額
	円	円		円	円
I 事業活動収支の部					
事業活動収入			事業活動支出		
信用保証基金等運用収入			1 債務保証業務支出	121,480,304	514,000,000
1 信用保証基金等運用収入	49,051,184	52,000,000	2 事務諸費支出	31,147,657	44,500,000
2 債務保証業務収入	170,818,773	521,000,000	3 支払利息	658,293	7,500,000
3 雑収入	959,925	0	4 繰入金支出	1,200,000	1,200,000
合 計	220,829,882	573,000,000	合 計	154,486,254	567,200,000
II 財務活動等収支の部					
財務活動等収入			財務活動等支出		
1 有価証券等売却収入	3,423,003,900	0	1 有価証券等取得支出	3,317,119,000	0
合 計	3,423,003,900	0	合 計	3,317,119,000	0

科目	決算額	予算額	差異
予備費		5,800,000	-5,800,000
当期収支差額	172,228,528	0	172,228,528
前期繰越収支差額	274,072,094	0	274,072,094
次期繰越収支差額	446,300,622	0	446,300,622

平成 24 年度清酒事業特別会計正味財産増減計算書

(債務保証勘定)

(単位：円)

科 目	2 4 年 度	2 3 年 度	増 減
I 経常増減の部			
経常収益			
1 信用保証基金等運用収入	49,051,184	64,364,513	-15,313,329
2 債務保証業務収入	479,304,042	591,076,602	-111,772,560
経常収益計	528,355,226	655,441,115	-127,085,889
経常費用			
1 債務保証業務費	6,598,087	12,906,345	-6,308,258
2 事務諸費	31,147,657	29,583,474	1,564,183
3 繰入金	1,200,000	1,200,000	0
4 減価償却費	0	0	0
経常費用計	38,945,744	43,689,819	-4,744,075
当期経常増減額	489,409,482	611,751,296	-122,341,814
II 経常外増減の部			
経常外収益			
1 償却求償権回収収入	0	0	0
2 雑収入	959,925	300	959,625
経常外収益計	959,925	300	959,625
経常外費用			
1 支払利息	658,293	2,545,882	-1,887,589
2 求償権償却	78,077,263	0	78,077,263
3 貸倒引当金繰入	610,125,886	932,193,715	-322,067,829
経常外費用計	688,861,442	934,739,597	-245,878,155
当期経常外増減額	-687,901,517	-934,739,297	246,837,780
当期正味財産増減額	-198,492,035	-322,988,001	124,495,966
正味財産期首残高	4,761,704,903	5,084,692,904	-322,988,001
正味財産期末残高	4,563,212,868	4,761,704,903	-198,492,035

平成 24 年度清酒事業特別会計貸借対照表

(債務保証勘定)

(単位：円)

科 目	2 4 年 度	2 3 年 度	増 減
I 資産の部			
流動資産	6,413,299,956	5,215,859,952	1,197,440,004
固定資産	2,298,956,261	4,480,997,711	-2,182,041,450
資産合計	8,712,256,217	9,696,857,663	-984,601,446
II 負債の部			
流動負債	4,149,043,349	4,935,152,760	-786,109,411
負債合計	4,149,043,349	4,935,152,760	-786,109,411
III 正味財産の部			
正味財産	4,563,212,868	4,761,704,903	-198,492,035
負債及び正味財産合計	8,712,256,217	9,696,857,663	-984,601,446